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1

alo piempt.' 'Property taxed' ata fisher rate i er'ualnervuielaVo' exempted;oD, 10 appoint CoiiiinKspivrjcrrt tpejl the plj
jail in the torr YjIL'HhTTn77Tr

36. To autborizs and eilipowr.Iaao A. Real
than t worths dTonti pot dent is not fiabfe to said ,11 Every head ot a iau-il- y is required o list '

liith ttf Jtuartf and emlinfttte 12th w Fth late Sheriff of- - MeDoirell V)anty,! to collect '"a

reera ;of "taxes due aaid 'ShWjff fgr ' tbi'yearV

; l.i Aarl-fo- f ihnHfef.of "IiaftilHi.'" ; :57, , Tu amcod the. wfitja bill. r i

a ui ii iv uo iiDicu uepnaTeiy. " "
Ab annual ax Of eight per cent rs laid or every

dojlaf pf nett dividend or profit ' toot previously
liatedv declared, received or due;-o- br beforre the
lat of. April in'exch yeJaci nwiey or capital in-

vested in shares in the Hank of Washingron, the
Merchant's liank'of NeW'lierae, Bank of Wades-boro- ',

Bank of.Fayotter!li'tornercliir)airk o?
W.Mojingtoni Faroier'a"T3ant of N. C.;' Bank of
Charlotte and Rank of Yanceyville, to be exempted

; tiJ8. TaeoaUethe incorporated tdWrisrof thu
fitate to lay addltlnnl tatea1. " j ! " 1m

89.; In faror.of C.Auslin. Shcrfff ; jnloa
ntv

all his dogs above ,i wo on any o e plantation, in
eluding rnoso owned' by his slaves, or any other :

person residuiit Ion bis lauds. . Personr, imt bends' v

of families, are required to list all dogs but one, .
v

owoecj by bimor his slaves, and a tax of ooe dollar
is levied on each dog listed. Dog onder e:ght
months old are! pntaxed. The. county courts are lL' "

empowered to levy these taxes, and tint taxes. col-

lected le vied under this section shall be for,coun
ty purposee,, .;, , .; ., ;. '., t k

'

. 12, f Dead headOravelling on. Railroadf, io
which' the.SUr.i ajsoctholder, ojr mth which
it has exchanged bonds,. are required to list

, the'
number of miles so traveled by them orAny mem
ber' of their families, duriug the year preceding
the 1st of April, and are taxed twoand a half cents
a mile for each mile so traveled. Officials, employ
ees and ministers ot the GospeL travelling in dis--

, 40. Jo iaoorporatd the Anderson monoroent)

to ttueoi tbp.ordtrunci.OoaveutioOf fltitW
" ip .oraiaaaoe to, rmke wind (mmskm' tlrl the
familief if ioWMffs ' tljibj lin' HeWlc'e.? wttfled
'.'2d Fbrb.r,n802; ?Witf f(irpi(iV.'-

Sj .To adii. f joof; pfiha,)iruirwfuiug if.. at.
testing nttncMcs in certain caaei. . .:

4. To altr the time oMioidtoz the Court of

Aoctaiioou.j: .. i .-
- j

41.' ToMheorporate the DispMcffBteatnbbaf ri
however from County tax.- - , ! '.--" ' '

Stocks or interest bj individuals in all
corporations, companies, vt bnffiness to le listed
aa the individual property of hohfers in the! coon
lies of which thoy;are'Te8tdents., t'At the first
county oonrt of each cbuaiy held 6n or befor'e tho

T'aa' abd Qtmrtir 8ehiioo3fdAhe Coohty' Of

1st Monday io March,-- and at the nm t3mi every
four years therbuftur, the'oonh)ttlt'appoin'1-tric- t

oourtaof .vjdeartdaJnsU'iirig ut-ntr- e Justice
of he Peace end two frfohoJder for tach school
or "Captain's District to' ascertain 4ho bash value
of land, other real cure,! and slaves-require- d to

,42. '.To ajjtf on'ia the. Aadltor,o(,.4.,uhlio Ae-eoun- ta

todroinhiter oaths.' nt j. tisi f

43. To amoud the chartef the Kortft 0rb
lina-Powd- er Matmfaetnrinj;CoiDph' 1 "

44. 0 proTi'de 'for tho onjp!e;ioa.Vf the,
elaluj otr Nor$' Carollna'a'sainai I ho. Confederate
Government oad for other pirpoesjV . vm

t45- - To aothoriid and require the Qtrterrias
ter-o- f ihia "State td'pay commutation mpneft'd
the "adldiers of Xorth Carulina fofj' boots

, and

: 4G.To inooporate --Voatal'a Ford Tollbridge
Cotopany. t f ,.t ..1 e't i'tt? 4

47:' Ti lncorpJ.rte the fotrn bnjhVsnat' IIT11;

in the Countyof JlwW.;,::-r( t, ;

he lijted; Land is to be listed as h'eretotbre; In
liatinjr; slaves, their darbf ages aid n amber: must
be specified.- - Xbwo lots ttr br luted 'and rained

o. ror ofanxyoji june, ttawg iftaopro.
. late court gf4lUtborford countj. e m i s .

C. Thinihe tiiooof toldlwR'tW Cotirta
Af Pleat an4 Qatrtr' iJcssioni ib 'the' county of

A.-iie-
" :.

J. Toanitnl IbeJalfHiM sctiooa'of
chapter 17 of tKe cta uT the General Aaseiublj,1
far the jeart 1800 '61. f Ahorixes the Governor

U' To" inrwraH ffife Jtf, 4n,i JlipfMOC
Turnpike. Cypaujr Jlfe cwuMJ,tt .Ciiaruiieti

. ami !Uj. ,
.-

. ,' 1 t i wJh iJfri

. ToiujrpiratbAVetfter 'Ko1ih Carolina
Miaio?, .Stitelfini; and Cppma ,'MabufacUr(i)A

I 10. J'ur tbe relief of tuu- - Ji. Mann, , late
Sh. riff nf l'auutukMitty

ll.iTu iiieorporaie fle SAxtt irtid Tiead'Mr

separately., ;i. u Win" i- - t ..!

cuarge 01 meir respective runcuons, exempted. ,

13 . Persons who have distilled brandy for sale
or had it .distilled for sale, the year preceding the
1st day of April, are to list; the number of galloon
distilled and pay a tax of ten cents per gallon, j
' 14, Dealers in wine?,, cordials and- - spiritnomT"

liquors, bought of nonresidents, are taxed twen-
ty percent on the amount of, their, profits j snd
persons buying to sell again, liquors distilled in
the State, are taxed ten per cent rn their profits.
: On every dollar, of; nett profit, cr dividend, de

dared,, received or due, during the year precede
ing the 1st ofApril in each year, (snd not previous-
ly listed,) upon money or capital invested in manu-
facturing cotton or. woolen pesfs, leather, or ar--

-

i The-Distri- ct JJoanU are reqdirod to complete

ip. . i o amend mo lt acctioo or tbe;4trv ehap .

'of the revibed Coda, r , ,Vv.v; P. .ter

their lists by tho, 1st !Mondayut' V pril after their
appointment, and on tho 1st Thanday thereafter
the justices of these boartls are to meet at the
Court House and" organite as i County Hoard of
Valuation, to receive, etnuriare.aand examine the

1:49. For tbe relief of the xrite end fatniiiea
of'eldie in the nrnV "

IiMts returned, to hear apptialrfrom district assess
aients, to order--rcaiaesninei-

dv if 'ueaussary,' and
ty cnaner, iue oceipy ana uroaa uiter

Rjjfroad Cq'iipagy. ., V c- - k
6l Aathoriiinc the Garernor' to ram? Com to return tbe corrected titsco tbe 'ouatv AJoutt

Clerk.? vrrn...-rt'fV- O tnn am r -- v irtH- ;,
Takers of the. tax lists shall not ako the lists

of lands and slavimM4y-'lMlhe-ascertaine- d

by the County txufi (Utk, iibtTenteretl bv him

n)iiioner$ to hold Courts of .Oyer and, Terminer
T?f .VW purposes : , n.r.,., .

5i. Ipjrelatioo to the Coaoty Court of, Urune-ie-k

County - ; f r j .1, . 1

63; To nuthnriifr and cmpowvtCTcorsro ;W;
Crampler. late Sheriff of Sanip6n couoty, to co-

llect arrears of Taxes. , ; v, '
,

,5 ? To incortKraie the Can)iinaxChristian

ticles made of leather, iron and tobacco ; and ed

in steamboat companies (whether incorpo'
rated or not) anp in Railroads, a tax of two cents.

i!5.. Cullateral descents are taxed as follows1
viz. If the collateral relaticn be a brother or sis-

ter, one per cent ; if the relation bo a brother or' ''.

hitter of t he father or mother of the deceaped, or .

child of such brother or sister," two per' cent ;1f j
such collateral relation tea more remote relation,
or the devisee or legatee be a struLger, three per
cent. ;.' : r.z .'"''"'- - -

. ; . .Schedule B. ';: r";

' 'Subjects taxed without being listed.

on the tax lists to be furniilttd !to thesheriffbr
colloctor, froiu iho lisfspf tbe assessors.

. 1J. Ta cttablifrl Feoaale tnhintrj it?" Dap
viuAMB enty, bjrth uati rif' yeativiil' '

. u usisor irjn'. 'AtixKjlr .wr
15 In ritrurofTftoa. J.t Carr, late Sheriff f

Dupan couutjr a t. w--- t.f--v

10. Tu iJLar,Mi L t Uedd. late Sheriff of
Oni.!ow. 10 mil. Niw'dtrMnj. 1 .Advocatr Joint htM:kPitlthini; Onnpony.

To enforco nnd make more effeeruiil;.) an

.t,-- . - . ;. .' ciieuulb A ! ' ) "

"l.J.A tax of one dollar and twenty cents ie laid
on every taxtablrt poll ; "County Courts may ex
eotpt old and i6rui persons.' . Soldiers in the ac-

tual service of the tato uf jConfderatj; govern-
ments are exempt. fT , ,

,

. 2. .Toll gates on turnpike - roads, toll .1 ridges
and l'eri' are taxed 2 per cent, on the amount
ofanniral rectTpts. Keepers f houses of public
entertainment in town or county, whose annual
receiptf amouut-to.$300- re taxe4 one per cent,
on thtit reeliptfti ill-iIu!t;- i! ft lutO ilf

3. Ever g.ilnmrteJMytheC6onty Court

'4

nrt of th Gucer;.l AsUil!., T ratified .Peer in her
22nd, 1802. reulatii the payiuent of H'Ainiy.

('unceriiiitjr.iittiaiie ppiit?j
" 57 " To aniend an net passed 1844 5. t6 tocdr
porati'ths town of ' l'itisUorouj!i, in thy County
of .Chatha-e.- " . , ... . .,' . ..

5S An act entitled " Retenoe nii
rlrviea an tihrm tar"01 'Wo fifh if one

y. - On cfrcuses, menageries, &c., seventy-fiv- e

dollars for. each county in which they Texhibit.
Separate exhibition (kuown' as - side-shows- ,) are
taxed fifteen dollars tor each county .

2. Compauies of stage or theatrical players
performers of fiats of strength or agility and ex fc

17 :Ti anih-rrix- tbi ''OuVcAibr ' to'jfwjAlj a
iMx-fnjrf- r for the Kxecutivet Depart iycot,w

18 To fc;:Jix. and conform the outa und judi-
cial pruci'itlina of a runurj coUrt held in Lifi

-v- -'l n- county '""""" "T1 l7"st.-- 7;'

, 19 'IVWriul the act tific-J- , "ilie 0tli of
l)VtMt W, 102, fiif.t led n cl u iu idj ways
ud im ai lVr ii dvui th Treasury. jAu

i!i.,rijwft ihe Coiii 4rullert if nee ettirj, tA rjrlffy
mm direreet perron to" coufitenicrf Treasury
t.uu-- - ii,!i V.V;-"- " ;

"" c;
20. To lepaliio and eiftBrn) theueV and judi-procrcdi- :a

of.acouDty court held 1n"lIenT
deriHD ouaity'r ir-- i - ;'21 To amend the 4Cfh? ch4nfof iho He

Oi, mtioii 'iSih;v-- ; ;; r,::;: ,

112 Tu auund an act to eiiiower. the coin
i!iii,neri of the tuwn of Witraioeten to estab

atrctfta ins said town.1 and for ltheT 'r!urro- -

I'prr cent upon the assessed cash value of the
i
fol

r a

hibitors of natural or arlihcial- - objects, except
amateurs) are taxed twenty dollars for each counto,be erecttd across a highway;-i- taxed 515.lowing o wit :. , , . . v ' . -- IT

Ut Real Estate. :. 4
37 Companies of itinerant singers, musicians,posed. on the interest they may' revi ve, on notes or

danvers, ct id omuenut exhibiting for the pub-
lic amusement,, are taxed ten dollars 'for each
county. . : . . :
"4, Insurance companies incorporated out of
the o care are taxed o per. ceot of; their gross
earnirgs.'. . .. - ... ...... . ..

5. A gencics of Banks incorporated out of the
State aru taxei 500. .

' " ' ';""' ' '23. For tic relief lf cituciia cchatiy

i

i

G exchanger" bond or note, brokers.cironty,

JnAW7tivn n tTie Ftate (except fueh ia

the Coonty Courts mny exempt or have exco'iptei'
from taxation on account.of boJily or iuuntal in
firrnity). to be aooortained by ' the same , persous
who asnesHthe value of Janda.- -

. .
T . .; ,' ..

3rd. Money doe from nolreh't. debtors, or on
depo?it4 with indix idnals5..nr' enrporations : "

; Qon
federate atio! State TreaMi ry noV jii be cchi si dofejl

money." Tho pinion litioj; niout-- on hand
or ;at interest loii'if allowed to deduct- - d'bt8 owinr
by! him ar principal, and &Uo aa'au'rety where the
pri net pnl 'x iftful vMt. '

, 4li ,On utoiu'y invosUd in ManufieMHiofr and
Ficaitirnat ( utp:i!iier ccordiit! tt tlm- share
ea tixeil by.thVehnrtvr if.tin phnrps be in a cor
noration if there b' no iororpi'srxtion, thon on
amount invested A like lax is. .laid 01 iuony
i.nvefedjn" County or Statu Jioti.da issued since
Kv.lyrtiy 23dl8Gl 1 jlsoJninHneyliiiireate'iiin.
terv'speiea of. trade and traffic not other wis

taied in the bill V.
' yV V. 'i. ..

24For-th- e leocfit of peraoAa who halve' en-- i

bonds a tax ot ten per cent on f rrfcf prohts, which
they are rerjuircd to list withontMeiiiicting their
losses.'. V '; y,, - :

- 5 Person? engaged infbuying and selling slam
are bxed one hjlt'Vbf otio per Jrjttit. on the
total amount of their purchases; (whether mad"
jnjh.Jtateoj!ijat
iaiVuJlis preceding the' lf daof April,1'y't ; ;'

k 0 Tlovs.une.tax is laid oil ,rtsidoiits of. this
State, not regularly trading in slaves, who. pur-fcii- ae

sl.ves iu or out of the State "to sell again 1

7 Pleasure iuinia:es, buggies, etc!, of the value

if ti ty dollats are taxed on per cent. On valuo
Stud horses and jackasses lot to rnares for a price,
Vclo'nging to roiilents of the Stare,' are" raxed six
doilos unless the higliesf prletrdeiiiSnded for the
Wasoii for One mare 'iexcetej,3haX'f,.,n-- ' which:
case they :axe, taxeji the. auiQUii t de ma uded These

are to be listed. and the tax paid iu the county
wlire the owner resides1. "

private" bankers, or foreign brokers or bankers,
are taxed ten per cent, of their profits.

7 Express companies are taxed 6600.
8.. Public billiard tables ate taxed $125; each

l.ngatelle and roulette table $50 each ; private bil-
liard tables . . ' '$25 each. - ,

9 Public bowling alleys $50 each private
.bowling-alley- s $10."- - . j

IOtj hi very stables, or places where horses and
vehicles are kept for hire, are taxed $50.
t ; llr Licensed retailers of SDiritidus liouors.

tered vaewnt laiida;.f. r;5". '.;-
25 Atithtirizipjj one third of 'fljjj 'nutu

ber t.f Jaicea ' thej I'cace.ijt tany .oyUMty u
Irni sact louiity buinesa. , . v ' ;

v
f .

20. To authorize iueorporatcd iowua to Uy an
m 'ry''rTJ!r;t?T.n'jater,

87 f'o ut)horxe;onMfj:
-- j?..hci i 01 pf i a ii (0$ , ou n t .4 n (i iJipli t l4U k ,
jStirrill yt Guston couuty,-i- o vvilcct arrearugei i ot"

'Jaa'ae;', ; - :
- - - ;

" !;,,r ;;

r2H I nrftTTirfcl iwinr tfcdgi.r'iy,(tj?'l,,
2!) oifr. thefulcro la-j- jo rcliUion' to

. he'prjtWtftuIIaTillia ' b?'
ToJeu4hesr9c county

vcourr h-)- d in lVuba. rniy. j. ,17 t , p.
jr 31. To Ularpttnl'itowUojranu In the

couti-- t Batt6tt."TTilT 5 "TtfWTT

fcdti3ttdilvrr4j pi
-- m by ibales o greater .value ;tluur twenty five,the valge of J8250, except such furniture irfnpcci cov. .

. i ney are aiso requirecj, to list the amount
ot liquors, wineSj, etc., as per schedule A. and to
pay tbe tax there imposod. 1 ;
. 12 , Nou residents, whoio oerson or bv airent.

litiilurs, aro taxed one p-;-
r cent on value . ; --

0, Watehes; not kept for sale? one per centron
value in "use. '12 .60 'edelvl 'Wiaii'oijiijc

; 0th, lloroos, mules, cnti1t' 'fines' and other live
atoek ,:.Ti?.ed .or" kpt for Mile,! and not for owner! J - y r

lallT'urclTiise aevHave or slaves in this State.ne. auhject to exeiiltiotihxrgiJiftar 8it Jorth r ii ,S 1 5(X eaeh t "chid 1iedrd cah'cs in- - user S I esc
t. ..a cn :.v "T..2V..',.:1.J'. shall immediately become liable to pav a tax of7th. i All eotion and tob;ioif not ownetf jhy the

32; Td aroeud'th7ehartfir ofthe ChulhaoJ fprodiwer, or purehased by h owner fr his own
1- -;i A i.... ' , ! .M'iT-"- " 'I- - T

. Cofic'efntnft; i he 8tati edcaionai'4Aispci-o- f

North Carolina. V'.W r:-,-
''

vu
fttion

Silver, neaaeu canes, yu.ccnis. , ; ..- - :

JO, Itvs'deMt Surgeons, dentists,, physicians,
lawyers; port rait or miniature painters, dagnet rean
artists'; t'tc, ctMiimissiouuiei'ehants,' facto s,r pro
duce brokers and auctiimeers',1' StatbYai'd county
officersTpresidents, cashiers, superintendents,' or
treasureis ot Bunks, railroads or other corporations
whose annual receipts amount to $1,000 or up-

wards, are taxed One per cent on total receipts
or income. Jiidaes of the;Supre"nie snd' Supe

jiio or that of his family arm depend ints : en(ioi
porehafced for t he pnrpowe of na n ufiictuTi o o bo
exempt from taxation, provided that.,"no more
Cotton thus held for inannfaeturiiic: shall be ex
etnpted thm is needed for the eonsomptiim of
olpe year .The usual exempttonJtof retil estnte are
provided for : .Mechanical and fanning ods.

one half of one per cent on the amount of his
puuhase j'"On failure to pay said tax shall forfeit
and pay the sum of $100. vAgents are made
equally liable with their principals to the tax and
for? forfeiture. ; ; , n V;

: 13. Nop residents selling slaves in . the State
shall pay one-ha- lf of one per . cent, on 1 the
amount of each sale eflected. This tax isT to be .

colle ted of the purchaser. on failure of the seller
to pay it, '"''' vY"-'.'.'

31 . Suplemenfal to and declaratory of . an act
ratified 011 the 20th dy of Deeoiuber. 1802. en
titled to aot to provide ways and means for sup
plying the Treasury," and 'alio,Vto'repeti a pbr,
t ion of an ordinance of the State Convention
titifie4'ie 26th xf February, ; A; i

books, wearing ppurel,.aruis For muster, canoes,
of nets,' scioes of the valjie-o- f $200, or less, are - rior Courts, the' Governor and wiUury officers, io

.. .

.,w,. ..... . . ,., ii i.. i .i i. u i.rt. fc... . w- .. --r. ..'-- ' . 1' i.! '.."ii i...,. ,. m


